MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

‘ﬁ&

CHIMBOTE

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION _SIMPLIFICADA N° _45-2024-MPS-OEC-1 CONTRATACION DE
EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD:"MANTENIMIENTO DE CALLES EN EL A.H.
BALCON DE CHIMBOTE, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL_ SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH"

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 08:30 horas del dia 20 de agosto del 2024, se instald el Organo
encargado de las contrataciones , designado mediante Resolucion Gerencial N°446-2024-GM-MPS, con
la finalidad de iniciar la  Admisién, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la buena pro de las
ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE: y el Otorgamiento de la Buena Pro,
correspondiente al Procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 45-2024-MPS-OEC-1
CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD:"MANTENIMIENTO DE CALLES EN EL A.H.

BALCON DE CHIMBOTE, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" " en

este contexto el representante es:

e CPC ADRIAN BENITO MEJIA MORALES

Acto seguido se inicia con Ia verificacion de ofertas presentadas de forma electrénica por el SEACE, siendo los siguientes
postores que presentaron su oferta:

SERVICIOS
1 20445464261 MULTIPLES OLD 15/08/2024 21:11:16 20445464261 15/08/2024  21:15:03 [Enviado WYalide L&
NAVY S.R.L.

2 20631081171 ::::;:RC!O 15/08/2024 23:09:42 20611081171 15/08/2024 23:13:29 Enviada Valido < y

G:M. TONGOD 3
3 20570514009 PERU S.A.C. 15/708/2024 17:48:24 20570514009 15/08/2027 18:00:45 Enviado Valids < 4

CONSTRUCCIONES
4 20569156988 [ INVERSIONES 15/08/2024 22:47:35 20566156699 15/08/20211 23:09:58 Inviadu Valido ©
MINERVA 5.A.C.

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentacidn de los
documentos obligatorios del Capitulo If (Documentos para la Admisibilidad de la Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefialado en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento dela Ley de
Contrataciones del Estado.

De la verificacién documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado Ia revision realizada
el cudl se defalla en el siguiente cuadro:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

Luego de larevisidn de la oferta presentada para la ADMISION se determina dar por ADMITIDA Ias ofertas
presentadas de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR 1: SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVY S.R.L. De la revisidn de los documentos de presentacion
obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentaciéon de los documentos
para la Admisidon de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se
determina como ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 2: CONSORCIO PARON De la revisién de los documentos de presentacidon obligatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admisidn de
oferta de acuerdo a o solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se determina como
ADMITIDA |a oferta presentada.

POSTOR 3: G.M. TONGOD PERU S.A.C. De la revisidn de los documentos de presentacion obligatoria se ha
podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacion de los documentos para la Admisiéon de
oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases infegradas, motivo por el que, se determina como
ADMITIDA la oferta presentada.

POSTOR 4: CONSTRUCCIONES E INVERSIONES MINERVA S$.A.C De la revision de los documentos de
presentacién obligatoria se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los
/ _~documentos para la Admisién de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por
el que, se determina como ADMITIDA la oferta presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo encargado de las contrataciones informa que, la evaluacién tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puniagje y el orden de prelaciéon de las ofertas.

Bl Organo encargado de las conirataciones, en aplicacién al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74°
del Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, asigna un puntaje de setenta {70} a la oferta de precio mds bajo asimismo la
mejora del plazo de ejecucion establecido en los téminos de referencia con la siguiente puntuacion:

PLAZO DE PRESTACION PUNTAIJE

30 dias hasta 35 dias calendario 30 puntos
36 dias hasta 40 dias calendario 15 puntos

41 dias hasta 44 dias calendario 5 puntos



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

FACTORES DE EVALUACION
A Plazo de PrOTAL | ORDEN 3
evaluar (3 PRELACI
POSTOR OFERTA (PMP = Puntsje PLAZO prestacion Pff,ﬁﬁ'jE Rf&g - DEL N
Ne ECONOMICA | mdximodeiprecio | OFERTADO | delservicio POSTOR
(70 puntos) (puntaje)
SERVICIOS
1| MULTIPLESOLD | $/448,010.66 | 44.53 puntos 35 dfas 30 puntos 74.53 3.73 78.26 3
NAVY S.R.L.
2 CO,?:’::,&'O $/285,000.00 70 puntos 35 dias 30 puntos 100 5.00 105.00 1
3 th:ﬁgosNAGg D | s/302,436.34 | 65.96 puntos 35dlas | 30puntos | 95.96 480 100.76 2
CONSTRUCCIONES
4 | EINVERSIONES | $/440,000.00 | 45.34 puntos 45 dias 00 puntos 45.34 2.27 47.61 4
MINERVA 5.A.C.

3 -

Segln la puntuacién en el siguiente recuadro; Se obtiene el orden de prelacién, posteriormente se
rocederd a cadlificar las ofertas en conformidad al articulo 75 del reglomento de la ley de
ontrataciones.

TOTAL
POSTOR PUNTAJE ORDEN PRELAC
CONSORCIO PARON 105 1°
G.M. TONGOD PERU S.A.C. - 100.76 2°
SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVY S.R.L 78.26 3°
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES MINERVA S.A.C. 47.61 4°

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las conirataciones, califica a los postores
segun el orden de prelacién verificando que cumplan con los requisitos de cdlificacion detallados
especifica de las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descdlificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

1 2 3 4
ITEM | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL gasensnlfild yonach o Ry
) NAVY S.R.L MINERVA 5.A.C
B EQUIPAMIENTO NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE -
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA -
c ESPECIALIDAD —‘ "’ SUMELE
ESTADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | CALIFICADO DESCALIFICADO




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

CONSORCIO PARON
EQUIPAMIENTO
De la carta de compromiso y declaracién jurado el postor sefiala en su equipamiento lo siguiente:

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA IMAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES
TUUDECRRCON T cakmon0 WEM T DESCRIPGION CANTIDAD
AL - - L —l— LS 01 CARGADOR SOSRE LLANTAS DE[125-135 4P 3,63 1 Und _
| 02 RODILLO V:BRATORIO DYNAPAC LSO CA-25 . tund
0t | MOTONIVELADORA MARCA CHAPION, MODELO 720 4, POTENCIA 204 HP F 0 03 MOTCONIVELADCRA 180 - 200 HP T tued
L | 0¢ | CAMICN VOLQUETEDETSTI 1Urg
‘ = 05 CAMICN CISTERNA (2000 GLNS. o tund
06 NWELTOPOGRAFICO .t
CARGADOR SOBRE LLANTAS MODELO 950H, DE POTENCIA 196HP A 1800 07 . ESTACION TOTALYPRISMA . 1t Ung
RPM. (8  TRACTORDEORUGASCATDSD iLind
RODILLO VIBRATORIO DYNAPAG LISO, MODELO CA25D} / RODILLO
VIBRATORIO CAT LISO DE 130HP

CISTERNA PLACA: T6X - 821, MARCA MERCEDES BENZ, MODELO AXOR
2628/45 CAPACIDAD: 5 MIL GLNS

porlo que se evidencia que presenta una potencia mayor a lo solicitado en las bases ¥ en conformidad
al Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucidn n.® 0082- 2020-TCE-5$4 [Numeral 58|, establecié
lo siguiente: “[...) En ese senfido, contrariamente a lo esarimido por el Adiudicatario y la Entfidad, este
Tribunal advierfe que la posibilidad de ofertar caracieristicas superiores (prevista en las bases) no resulta
aplicable en los casos que se establecieron rangos, en la medida que para éstos ya se determindé un
limite superior y no seria coherente aceptar bienes con especificaciones que se encuentren fuera del
intervalo [...]" Por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descdlificado.

CAPACITACION

Se evidencia que el postor presenta Diploma en “MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE
CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES" en calidad de particion de 120 horas académicas
asimismo presenta Curso de "GESTION DE PROYECTOS BASADA EN LA GUIA PMBOK” y Especializacién en
“RESIDENCIA Y SUPERVISION DE OBRAS PUBLICAS” con una duracién de 40 horas, sin embargo, en las
bases se solicita CURSO O DIPLOMA EN GESTION DE PROYECTOS DE INGENIERIA Y/O CURSO O
DIPLOMADO EN RESIDENCIA Y/O SUPERVISION DE PROYECTOS DE INGENIERIA, CON UN MINIMO DE 80
HORAS LECTIVAS. Por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descdlificado.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESIDENTE DE OBRA

Experiencia N°01 y Experiencia N°02 (folio 74 y 75)

Se evidencia que las Constancias de Trabajo presentan firmas pegadas y en conformidad a las bases
las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases aue conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor [firma manuscrita o digital, seqdn la Ley N° 27269. Ley de Firmas
¥ Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
luridica, por su representante legal, apoderado o mandatario desianado para dicho fin Y. en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto
Por lo gque no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificado.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

Experiencia N°01 Experiencia N°02

El personal clave propuesto no obtfiene el acumulado de 24 meses como experiencia minima por lo
que se da por descadlificado.

G.M. TONGOD PERU S.A.C.

EQUIPAMIENTO

Del compromiso de alquiler de equipos se evidencia que el postor no define el rango establecido en las
bases por lo que no se podia determinar con exactitud el equipamiento ofertado y fomando la
Jurisprudencia la RESOLUCION N° 381-2019-ICE-S1 emifido por el Tribunal de Contrataciones del Estado
gue en la sumilla de dicha resolucion sefala lo siquiente: "[...) cabe sefialar que cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda
evidencia la gue el pastor se encuentrg ofertando sin recurir a interpretaciones, Por 1o gue no
cumpliendo con lo solicitado se da por descalificado.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESIDENTE DE OBRA

EXPERIENCIA N°01

Se evidencia que el objeto del servicio es “ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA ESTANDAR {...)
por lo que no acredita ejecucién de servicio similar debido que en las bases se solicita “SERVICIOS DE
EJECUCION EN MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACIOON Y/O
MEJORAMIENTO" el motivo por el que se da por descdlificada la experiencia.

EXPERIENCIA N°02
Del certificado de trabgjo se evidencia que cumple con los requisitos de calificacién por el plazo de
01/10/2020 al 30/08/2021.

EXPERIENCIA N°03

Del certificado de frabajo se evidencia que el cargo que ocupa es ESPECIALISTA EN EXPLANACIONES,
sin embargo, en las bases se solicita como RESPONSABLE Y/O RESIDENTE Y/O VERIFICADOR Y/O
SUPERVISOR Por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificado.

EXPERIENCIA N°04



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

Del certificado de trabajo se evidencia que el objeto del servicio es RENOVACION DE CAMINOS DE
HERRADURA; EN EL (LA} 476 KM LOS SANCHEZ (...} sin embargo en las bases se solicita como
“MANTENIMIENTO  Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
AMPLIACION Y/O CONSTRUCCION DE TROCHAS CARROIZALES Y/O VIAS VECINALES Y/O PISTAS Y/O
VEREDAS Y/O VIAS URBANAS” Por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificado.

EXPERIENCIA N°05

Del certificado de frabajo se evidencia que el cargo que ocupa es INGENIERO SUPERVISOR DE CALIDAD,
sin embargo, en las bases se solicita como RESPONSABLE Y/O RESIDENTE Y/O VERIFICADOR Y/O
SUPERVISOR Por fo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificado.

EXPERIENCIA N°06

Del certificado de trabajo se evidencia que el objeto del servicio es MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO {...J sin embargo en las bases se solicita como
“MANTENIMIENTO  Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O REMODELACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
AMPLIACION Y/O CONSTRUCCION DE TROCHAS CARROZALES Y/O VIAS VECINALES Y/O PISTAS Y/O
"VEREDAS Y/O VIAS URBANAS" Por lo que no cumpliendo con lo solicitado se da por descalificado.

| EXPERIENCIA N°07

/ Del certificado de trabgjo se evidencia que presenta de fecha 03/12/2013 hasta 05/07/2014 como
ingeniero asistente de obra sin embargo la experiencia se computa desde la colegiaiura evidenciando
que el ingeniero se registrd (CIP 190894) de fecha 16/09/2016.

El personal clave propuesto no obfiene el acumulado de 24 meses como experlencia minima por lo que
se da por descalificado

SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVY S.R.L.

En aplicacién al articulo 49° del Reglamento de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado,
aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF después de la verificacion, ha determinado que
el postor cumple con los Requisitos de Cadlificacién especificados en las Bases, de conformidad con el
articulo 75° del precitado Reglamento.

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES MINERVA $.A.C

EQUIPAMIENTO

Del compromiso de alquiler de equipos se evidencia que el postor no define el rango establecido en las
bases por lo que no se podria determinar con exactitud el equipamiento ofertado v tomando Ia
Jursprudencia la RESOLUCION N° 381-2019-ICE-S1 emitido por el Tribunal de Conirataciones del Estado
gue en la sumilla de dicha resolucién sefigla lo siguiente: "[...] cabe sefialar que cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que el comité de seleccién pueda
evidencia la que el pasfor se encuentra oferfando sin recurrir a_interpretaciones, Por lo que no
cumpliendo con lo solicitado se da por descdlificado.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICAC_ION SIMPLIFICADA N°45-2024-MPS-OEC-1

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacién y cdlificacion efectuada a las ofertas de los postores se tiene los siguientes
resultados:

v Adjudicar la Buena pro al postor SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVY S.R.L. por el monto de
$/448,010.46 (Cuatrocientos Cuarenta y Ocho mil Diez con 66/100 Soles)

Siendo las 12:00 de lo misma fecha, el Organo encargado de los confrataciones da por
concluida la sesidn, firman en sefial de conformidad.

CPC.ADRIAN /aéNno ME
ORGANO ENCARG/ADO DE L

MORALES
CONTRATACIONES



